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 2022/2: ESR+:n valtakunnallisten Vaikeasti työllistyvien tukeminen sekä Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten
tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -teemojen johtoryhmä

 

 Aika perjantai 6.5.2022 klo 10.00-11.08
 

 Paikka Teams-etäkokous
 

 Läsnä Johtoryhmän jäsenet Johtoryhmän varajäsenet
Veli-Mikko Niemi, pj, STM Eveliina Pöyhönen, STM
Tanja Auvinen, STM Annamari Asikainen, STM
Henna Leppämäki, STM  
Merja Hilpinen, OKM  
Päivi Haavisto-Vuori, TEM Jenni Wessman, TEM
Valtteri Karhu, Hämeen ELY-keskus Sinikka Kauranen, Hämeen ELY-

keskus
  
Marja Perälä, Lapin ELY-keskus Pasi Patrikainen (Pohjois-Savon ELY-

keskus)
Jari Saarinen (Kaakkois-Suomen TE-
toimisto)

Katriina Päivinen (Pohjois-Karjalan TE-
toimisto)

Irmeli Järvenpää, STM Anna-Katri Herranen-Haapaniemi, 
STM

  
Pysyvät asiantuntijat  
Päivi Hämäläinen, STM  
Jukka Anttila, Hämeen ELY-keskus  
Niina Lamberg, Hämeen ELY-keskus  
Koordinaatiohanke N.N.  
 
Asiantuntija Niina Kovanen, STM

 

 

1 Kokouksen avaus

Johtoryhmän varapuheenjohtaja Eveliina Pöyhönen avasi johtoryhmän toisen kokouksen kello 10.00. Hän 

esitteli itsensä. Varapuheenjohtaja mainitsi, että varajäsenet olivat kokouksessa halutessaan ensimmäistä 

kertaa mukana. Johtoryhmän varajäsen Sinikka Kauranen esittäytyi. (Johtoryhmän jäsenet, varajäsenet ja 

pysyvät asiantuntijat esittäytyivät.
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2 Kokouksen asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin muutoksitta. Johtoryhmän sihteeri Irmeli Järvenpää kertoi, että kokouksen aineisto löytyy

Tiimeristä ESR+ Vaikeasti työllistyvät ja yhdenvertaisuus–sivulta. Kaikille on lähetetty kutsu Tiimeriin 

maanantaina 2.5.2022 Päivin Hämäläisen toimesta.

 

3 Johtoryhmän asettamispäätös

Irmeli Järvenpää kertoi, että johtoryhmän kokoonpano ei täyttänyt ensimmäisellä nimeämiskierroksella naisten

ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä asetettuja vaatimuksia. ESR+-

johtoryhmien jäsenesitysten perustelupyynnöt lähetettiin 14.1.2022 niille tahoille, jotka nimesivät tässä 

tapauksessa vain naisjäseniä sekä varsinaiseksi että varajäseneksi. Uusien nimeämisten jälkeen johtoryhmän 

kokoonpano ei edelleenkään täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä

asetettuja vaatimuksia. 

Kaikilla ryhmään nimettävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä mies- että naisehdokkaita, joten 

poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitetut erityiset syyt.

Asettamispäätös on allekirjoitettu 28.3.2022. Johtoryhmän toimintakausi on 1.4.2022–31.12.2027.

 

4 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellisessä kokouksessa sovittiin, että pöytäkirja hyväksytään seuraavassa kokouksessa, kun johtoryhmän 

asettamispäätös on allekirjoitettu. Koska allekirjoitus venyi pitkälle perustelupyyntöjen, lomien ja kirjallisen 

allekirjoituksen vuoksi, pöytäkirjan virallinen hyväksyminen jäi tähän kokoukseen. Pöytäkirja hyväksyttiin 

muutoksitta. 

 

5 ESR+ -ohjelman ajankohtaiset

Hämeen ELY-keskuksen edustaja Niina Lamberg esitteli Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelman 
ajankohtaisia asioita ja johtoryhmä keskusteli tilanteesta.

Ohjelma-asiakirja on kommentoitavana komissiolla ja tullaan hyväksymään kevään 2022 aikana. 
Valtakunnallisten teemojen kuvaukset käsitellään ja hyväksytään seurantakomiteassa ennen kesälomia. 
EURA2021-järjestelmän kehittäminen viivästynyt, minkä vuoksi ESR+-hakuaikatauluja sekä alueellisten että 
valtakunnallisten hakujen osalta on jouduttu lykkäämään alkuperäisestä. Tällä hetkellä arvioidaan, että aikaisin
mahdollinen hakujen alkamisajankohta olisi viikolla 18.

Varapuheenjohtaja totesi, että tietojärjestelmien kanssa on usein haasteita ja turvallisuustilannekin on myös 

haastava Ukrainan sodan johdosta, mutta komission kanssa yhteistyö näyttää sujuvan hyvässä hengessä. 

Hän myös tiedusteli, miten kentällä suhtaudutaan alkavaan ohjelmakauteen ja sen viivästyksiin?

Marja Perälä kertoi, että toimijat odottavat kovasti ohjelman käynnistymistä.

Sinikka Kauranen totesi, että ohjelma-asiakirjan ESR-valmistelu on edennyt hyvin komission kanssa, eikä 

poikkeavia kommentteja ole tullut. Korjausehdotukset ovat kohdistuneet muihin rahastoihin. Kauranen jatkoi, 

että kesäkuun seurantakomiteassa tullaan keskustelemaan valtakunnallisten teemojen sisällöistä ja 

toteutuksesta. Pitää pystyä vastaamaan, miten vk-teemat näkyvät alueilla. Kauranen uskoo, että 

seurantakomitea tulee hyväksymään vk-teemat.

 

6 Koordinaatiohanke

Irmeli Järvenpää kävi läpi, mitä ensimmäisen ja toisen kokouksen välissä on tehty koordinaatiohankkeen 

valmistelun suhteen. STM:n koordinaatiohanke kohdistuu kolmeen teemaan: 1. Vaikeasti työllistyvien 

tukeminen, 2. Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta ja 3. 

Lapset, nuoret ja perheet eli LANUPE, jolla on oma erillinen johtoryhmänsä. Kolmas eli LANUPE-teema on 

yhteinen OKM:n kanssa ja myös teeman johtoryhmä on näiden ministeriöiden yhteinen. On pohdittu sitä, 

kannattaisiko STM:lle ja OKM:lle perustaa yksi yhteinen koordinaatiohanke kaikkiin näihin teemoihin. Asiaa on

työstetty useissa työpajoissa kokoonpanolla OKM, STM ja Hämeen ELY-keskus ja päädytty lopulta siihen 
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ratkaisuun, että käynnistetään kaksi erillistä koordinaatiohanketta, OKM:n ja STM:n omat, mutta 

koordinaatiohankkeilta edellytetään kiinteää yhteistyötä ja yhteistä ohjausryhmää.

Koordinaatiohankkeen hakuilmoitus ei ole vielä valmis.  Aineistossa johtoryhmälle on jaettu hakuilmoituksen 

ensimmäinen luonnosversio, johon on pyydetty STM:n substanssiasiantuntijoiden näkemyksiä. Kirjallisella 

menettelyllä johtoryhmällä tullaan vielä myöhemmin hyväksyttämään lopullinen hakuilmoitus.

STM, OKM ja Hämeen ELY-keskus ovat keskustelleet koordinaatiohankehausta viimeksi 4.5.2022, jolloin 

ELY-keskus ehdotti, että STM:n ja OKM:n koordinaatiohankkeille laadittaisiin yksi yhteinen hakuilmoitus. 

Hakuilmoituksessa olisi yhteinen kuvaus teemasta ja taustasta sekä koordinaatiohankkeen sisältö jaettuna 

osatoteutukseen 1. STM:n osuus 5 milj, euroa ja osatoteutukseen 2. OKM:n osuus 3,6 milj. euroa. Kyseessä 

siis olisi kaksi erillistä hanketta, jotka toimisivat kiinteässä yhteistyössä keskenään ja joilla olisi yhteinen 

koontitunnus EURA2021-järjestelmässä. Mikäli joku toteuttaja päätyisi hakemaan molempia näistä hankkeista,

sekin olisi mahdollista.

Niina Lamberg esitteli koordinaatiohankehaun valintaperusteita. Kerrottiin, että kirjallisella menettelyllä 

johtoryhmällä tullaan vielä myöhemmin hyväksyttämään lopulliset erityiset valintaperusteet hakuilmoitukseen. 

Valintaperusteista käytiin keskustelua.

Varapuheenjohtaja Eveliina Pöyhönen ja Päivi Haavisto-Vuori kysyivät, millä perusteella erityiset 

valintaperusteet on nostettu esitykseen.

Tanja Auvinen puolestaan pohti, miten erityiset ja horisontaaliset valintaperusteet eroavat sukupuolten tasa-

arvon osalta.

Niina Lamberg vastasi, että esityksessä on mukana kaikki seurantakomiteassa hyväksytyt erityiset 

valintaperusteet, mitään ei ole karsittu. Johtoryhmän tulee harkintansa mukaan valita niistä vähintään kaksi tai 

kolme kriteeriä. Hän jatkoi, että horisontaalisissa valintaperusteissa tarkastellaan sukupuolten tasa-arvoa 

yleisellä tasolla, kun taas erityiset valintaperusteet painottavat enemmän sisällöllistä puolta, miten käytännön 

tavoitteilla edistetään sukupuolten tasa-arvoa. Jos sukupuolten tasa-arvo valitaan molemmissa 

valintaperusteissa, nostaa se hakuilmoituksessa tasa-arvon merkitystä kokonaisuudessaan.

Jukka Antila suositteli tarkentavan valintaperusteen käyttöä koordinaatiohankehaussa, mitä myös 

varapuheenjohtaja kannatti.

Merja Hilpisen mukaan kannattaa valita ne valintakriteerit, joita koordinaatiohanke vie eteenpäin.

Annamari Asikainen luetteli viisi keskeisintä valintakriteeriä, jotka hänen mukaansa kuvaisivat parhaiten 

koordinaatiohankkeen toiminnan painotuksia.

Niina Lamberg esitteli koordinaatiohankehaussa mahdollisia kustannusmalleja. LANUPE-johtoryhmän 

kokouksessa 28.4.2022 päätettiin haussa käytettävistä kustannusmalleista ja koska STM:n koordinaatiohanke 

pitää sisällään myös LANUPE-osion, kerrottiin olevan toivottavaa, että sama toimintatapa voitaisiin hyväksyä 

myös tässä johtoryhmässä. Johtoryhmä päätti LANUPE-johtoryhmän kanssa yhtenevästi, että haussa ovat 

mahdollisia flat rate 40%- ja flat rate 7%-mallit siten, että hakija voi valita näiden välillä, palkkakustannukset 

lasketaan tuntitaksamallilla ja mikäli käytetään flat rate 7%-mallia, matkakustannusten määrittelyssä käytetään

yksikkökustannuksia.

Niina Lamberg kertoi koordinaatiohankkeen kestosta ja rahoituksesta. LANUPE-johtoryhmän 28.4.2022 

ehdotus oli, että koordinaatiohanke valittaisiin tässä vaiheessa kolmeksi vuodeksi, jotta toteuttajaa voi 

tarvittaessa vaihtaa, mutta valittavalla toteuttajalla olisi myös mahdollisuus esittää hankkeen jatkamista 

ohjelmakauden loppuun. STM:n, OKM:n ja ELY-keskuksen välisissä keskustelussa 4.5.2022 pidettiin 

tarkoituksenmukaisena mallia, jossa koordinaatiohankkeelle koko ohjelmakaudeksi varattu rahoitus 

kerrottaisiin hakuilmoituksessa, mutta kolmen vuoden jälkeen olisi tarkastuspiste, jolloin voitaisiin päättää, 

jatkaako kyseinen hanke vai avataanko uusi haku loppukaudeksi. Tanja Auvinen ja Merja Hilpinen kannattivat 

esitettyä mallia ja linjattiin, että toimitaan tämän mukaisesti. Ilmoitettiin, että kirjallisella menettelyllä 

johtoryhmällä tullaan vielä myöhemmin hyväksyttämään lopullinen hakuilmoitus, johon myös nämä asiat 

sisältyvät.

 

7 Johtoryhmän kokousaikataulu

Irmeli Järvenpää esitteli johtoryhmän vuosikelloa, joka oli luvattu laatia edellisessä kokouksessa.

Koordinaatiohankehaku on tarkoitus avata toukokuussa ja hakuaika olisi EURA2021-järjestelmästä riippuen 

aikaisintaan 23.5.2022 – 31.8.2022. Hakuilmoitukseen tullaan vielä ennen haun avaamista pyytämään 
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kirjallisella menettelyllä johtoryhmältä kommentit ja hyväksyntä. Koordinaatiohankkeen hakemusten arviointi 

tapahtuisi vuosikellon mukaan syyskuussa. Lokakuussa pidettäisiin johtoryhmän kokous, jossa tapahtuisi 

koordinaatiohankkeen valinta ja mahdollisesti valmisteltaisiin Vaikeasti työllistyvien tukeminen sekä 

Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -teemojen 

hankehakujen aiheet. Hankehakuilmoitus hyväksyttäisiin tämän suunnitelman mukaan joulukuussa ja 

hankehaku käynnistyisi alkuvuonna 2023.

Varapuheenjohtaja totesi, että haun ajoittuminen kesäaikaan on haasteellista. Hakuaika on kuitenkin riittävän 

pitkä, jos haku avautuu suunnitellusti. Seuraava kokous pidetään lokakuussa ja sitä ennen on kirjallinen 

menettely.

 

8 Muut mahdolliset asiat

Päivi Haavisto-Vuori kertoi TEM:n koordinaatiohankkeista. Todettiin, että useat koordinaatiohankkeet ovat 

kahden tai kolmen hallinnonalan yhteisiä. Niina Lamberg jakoi linkin rakennerahastot.fi-sivuston 

valtakunnallisiin teemoihin ja koordinaatiohankkeisiin: https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset

 

9 Kokouksen päättäminen

Varapuheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.08.

 

 

Eveliina Pöyhönen, varapuheenjohtaja Irmeli Järvenpää, sihteeri

 

  
 Jakelu  Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet

Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat   
 

 Tiedoksi  

 

 

https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset
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